ESTADO DO ACRE

DECRETO N° 5.752 DE 8 DE MAIO DE 2013

Declara luto oficial pelo falecimento do

ex Governador do Estado do Acre

Orleir Messias Cameli.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO ACRE, no uso da atribuição

que lhe confere o art. 78, inciso VI, da Constituição Estadual, e

DECRETA:

Art. 1º Fica declarado luto oficial no Estado do Acre, por três dias,

a partir desta data, em sinal de pesar pelo falecimento do ex Governador do

Estado do Acre ORLEIR MESSIAS CAMELI.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco - Acre, 8 de maio de  2013, 125º da República, 111º

do Tratado de Petrópolis e 52º do Estado do Acre.

Tião Viana

Governador do Estado do Acre